
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города Котельнича Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

             

01.09.2020                                                                                                  №  100/3-О 

 

Об утверждении Перечня учебников и учебных пособий для 

использования в образовательном процессе на уровне 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования в МБОУ СШ №3 г.Котельнича 

на 2020-2021 учебный год 

 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2020-

2021 учебном году, в соответствии с п. 9 ст. 28, п. 1, 2 ст. 35 Федерального закона 

от 29 12 20)2 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 345 от 

28.12.2018 г. «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных общего, основного общего, среднего общего образования» (в 

действующей редакции), приказа Министерства образования Федерации № 699 от 

09 июня 2016 г. «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск 

учебных пособий, использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» (в действующей редакции), на основании решения 

педагогического совета от 28.08.2020 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень учебников и учебных пособий для использования в 

образовательном процессе на уровне начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования в МБОУ СШ №3 г.Котельнича 

2020-2021 учебный год (Приложение № 1). 

2. Использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС НОО в 

1-4 классах, для реализации ФГОС ООО в 5-9 классах, ФГОС СОО в 10 классе, 

ФКГОС в 11 классе только утвержденные настоящим приказом учебники и 

учебные пособия. 

3. Зам. директора по УВР Плехову С.В., библиотекарю Исуповой Т.И. 

обеспечить контроль за использованием учебников и учебных пособий согласно 

утвержденного перечня в образовательном процессе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора 

по УВР Плехова С.В. 

 

 

Директор МБОУ СШ № 3 

г. Котельнича  ________________  О.П.Козлова 



Приложение №1. 

Перечень учебников и учебных пособий для использования в 

образовательном процессе в МБОУ СШ №3 г.Котельнича  

на 2020-2021 учебный год 
 

Начальное общее образование 

 
Учебный предмет Название курса (учебник, автор, издательство) Класс 

Русский язык  

 

Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А М: Просвещение  

Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г. М: 

Просвещение 

1а,  

1б,  

1в 

Литературное чтение  Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. М: Просвещение 

Математика  Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

М: Просвещение 

Окружающий мир Окружающий мир  Плешаков А.А. М: Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я. 

 М: Просвещение 

Технология Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. М: Просвещение 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М: 

Просвещение 

Русский язык  

 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 М: Просвещение 

2а, 

2б, 

2в Литературное чтение  Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. М: Просвещение 

Математика  Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.  

М: Просвещение 

Окружающий мир Окружающий мир Плешаков А.А. М: Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я.  М: 

Просвещение 

Технология Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. .М: Просвещение 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М: 

Просвещение 

Русский язык  

 

Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 М:Просвещение 

3а, 

3б, 

3в Литературное чтение  Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. М: Просвещение 

Математика  Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

М: Просвещение 

Окружающий мир Окружающий мир  Плешаков А.А. М: Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я. 

 М: Просвещение 

Технология Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. М: Просвещение 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М: 

Просвещение 

Русский язык  Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  4а, 



  М: Просвещение 4б,  

4в Литературное чтение  Литературное чтение  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. М: Просвещение 

Математика  Математика Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

М: Просвещение 

Окружающий мир Окружающий мир Плешаков А.А. М: Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Шпикалова Т.Я. 

 М: Просвещени 

Технология Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. М: Просвещение 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. М: 

Просвещение 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы православной культуры А.В.Кураев  М: 

Просвещение 

4а, 

4б,  

4в 

 
Основы светской этики А.И. Шемшурина  М: 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.. и др. Английский язык 2 класс в 

2-х частях М.: Просвещение 

2а,б,в 

Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык 3 класс в 2-

х частях М.: Просвещение 

3а,б,в 

Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык 4 класс в 2-

х частях М.: Просвещение 

4а,б 

Немецкий язык Немецкий язык. Первые шаги. Бим И.Л., Рыжова Л.И. М: 

Просвещение 

2а,б,в 

Немецкий язык. Первые шаги. Бим И.Л., Рыжова Л.И. М: 

Просвещение 

3а, 3б, 3в 

Немецкий язык. Первые шаги. Бим И.Л., Рыжова Л.И. М: 

Просвещение 

4в 

Физическая культура В.И.  Лях.  Физическая культура.  1-4 класс М: 

Просвещение 

1-4 

Русский родной язык Русский родной язык Александрова О.М. и др. М: 

Просвещение 

1а, 1б, 1в 

2а, 2б, 2в 

 

Основное общее образование 

 
Учебный предмет Название курса (учебник, автор, издательство) Классы 

Русский язык Ладыженская Т.А. Баранов М.Т. Тростенцова Л.А.Русский 

язык 5 класс. М.Просвещение 

5а,б 

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А.Русский 

язык 6 класс. М.Просвещение 

6а,б,в 

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А. Русский 

язык 7 класс. М.Просвещение 

7б 

Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А. Дейкина А.Д. Русский 

язык М.Просвещение 

8б,в 

Русский язык Бабайцева В.В. Чеснокова Л.Д. Русский язык. Теория 5-9 

кл., М.Дрофа 

7а,8а,9 

Пименова С.Н., Русский язык. Практика, 7 кл. М.:Дрофа 7а 

Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь 7 кл. М.Дрофа 7а 

Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика, 8 кл. М.: Дрофа 8а 

Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь 8 кл. М.Дрофа 8а 

Пичугов Ю.С. Русский язык. Практика, 9 кл. М.: Дрофа 9 



Никитина Е.И. Русский язык: Русская речь 9 кл. М.Дрофа 9 

Литература Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 5 

класс, М.: Просвещение 

5а,б 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И. Литература 6 класс, М.: Просвещение 

6а,б,в 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 7 

класс, М.: Просвещение 

7а,б 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература 8 

класс, М.: Просвещение 

8а,б,в 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И., Збарский 

И.С. Литература 8 класс, М.: Просвещение 

9 

Русский родной 

язык 

Русский родной язык. 5 класс. О.М. Александрова и др. 

М.:Просвещение 

5а,б 

Русский родной язык. 6 класс. О.М. Александрова и др. 

М.:Просвещение 

6а,б,в 

Русский родной язык. 9 класс. О.М. Александрова и др. 

М.:Просвещение 

9 

Немецкий язык Немецкий язык. 5 класс Бим И.Л., Рыжова Л.И. 

М.:Просвещение 

5а,б 

Немецкий язык.6 класс  Бим И.Л., Садомова Л.В. 

Санникова Л.М. М.:Просвещение 

6а,б,в 

Немецкий язык. 8 класс Бим И.Л., Садомова Л.В. 

М.:Просвещение 

8а,б,в 

Немецкий язык. 9 класс Бим И.Л., Садомова Л.В. 

М.:Просвещение 

9 

Немецкий язык. 

Второй 

иностранный 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык 5 

кл. М.:Просвещение  

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык 6 

кл. М.:Просвещение 

8а,б,в 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык 7 

кл. М.:Просвещение  

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык 8 

кл. М.:Просвещение  

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык 9 

кл. М.:Просвещение 

9 

Английский язык Английский язык. 5 кл. В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа, И.П. 

Костина и др. М.: Просвещение 

5а,б 

Английский язык. 6 кл. В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа, Э.Ш. 

Перегудова и др.М.: Просвещение 

6а,б,в 

Английский язык. 7 кл. В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа, Э.Ш. 

Перегудова и др.М.: Просвещение 

7а,б 

Английский язык. 8 кл. В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа, Э.Ш. 

Перегудова и др.М.: Просвещение 

8а,б,в 

Английский язык.9 кл.  В.П. Кузовлев, Н.М. Лапа, Э.Ш. 

Перегудова и др.М.: Просвещение 

9 

Английский язык. 

Второй 

иностранный 

Английский язык. 5 кл. Маневич Е.Г., Полякова А.А., Дули 

Д. и др. М.: Просвещение  

Английский язык. 6 кл. Маневич Е.Г., Полякова А.А., Дули 

Д. и др. М.: Просвещение 

8а,б,в 

Английский язык. 7 кл. Маневич Е.Г., Полякова А.А., Дули 

Д. и др. М.: Просвещение  

Английский язык. 8 кл. Маневич Е.Г., Полякова А.А., Дули 

9 



Д. и др. М.: Просвещение  

Английский язык. 9 кл. Маневич Е.Г., Полякова А.А., Дули 

Д. и др. М.: Просвещение 

Математика Математика 5 кл. Виленкин Н. Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. М.:Мнемозина 

5а,б 

Математика 6 кл. Виленкин Н. Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. М.:Мнемозина 

6а,б,в 

Алгебра Мерзляк Г.А. 7 кл. Алгебра М.:Вентана-Граф 7а,б 

 

Мерзляк Г.А. 8 кл. Алгебра М.:Вентана-Граф 8а,б,в 

 

Мерзляк Г.А. 9 кл. Алгебра М.:Вентана-Граф 9 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7-9 

кл.М.:Просвещение, 

7а,б 

8а,б,в 

9 

Информатика  

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

7а,б 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

8а,б,в 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

9 

Всеобщая история Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 

история. История Древнего мира 5 кл. /Под ред. 

Искендерова А.А. М.: Просвещение 

5а,б 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 

средних веков. 6 кл. /Под ред. Сванидзе А.А. М.: 

Просвещение 

6а,б,в 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история. История Нового времени 7 кл. /Под ред. 

Искендерова А.А. М.: Просвещение 

7а,б 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др. 

Всеобщая история. История Нового времени /Под ред. 

Искендерова А.А. М.: Просвещение 

8а,б,в 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др. 

Всеобщая история. История Нового времени /Под ред. 

Искендерова А.А. М.: Просвещение 

9 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

6а,б,в 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

7а,б 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

8а,б,в 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др. 

История России 9 класс/ Под ред. Торкунова А.В., М.: 

Просвещение 

9 

Обществознание 

 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. 

Обществознание, М.Просвещение 

6а,б,в 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание, М.Просвещение 

7а,б 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание, М.Просвещение 

8а,б,в 

Боголюбов Л.Н. Обществознание. 9 класс М.:Просвещение 9 



Химия  Габриелян О.С. Химия: 8 класс. М.: Дрофа  8а,б,в 

Габриелян О.С. Химия: 9 класс М.: Дрофа 9 

Биология Пасечник В.В. Биология. Бактерии. Грибы. Растения. 5 кл. 

М.: Дрофа 

5а,б 

Пасечник В.В. Биология. Многообразие покрытосеменных 

растений. 6 кл. М.: Дрофа 

6а,б,в 

Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные. 7 кл. 

М.: Дрофа 

7а,б 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Человек. 8 

кл. М.: Дрофа 

8а,б,в 

Пасечник В.В. Биология. Введение в общую биологию. 9 

кл. М.: Дрофа 

9 

География 

 

В.П. Дронов, Л.Е. Савельева География. Землеведение. 5-6 

кл. М.: Дрофа 

5а,б 

6а,б,в 

И.В. Душина, В.А. Коринская, В.А. Щенев География. 

Материки, океаны, народы и страны 7 кл. М.: Дрофа 

7а,б,в 

Дронов В.П. География. Россия: природа, население, 

хозяйство 8 кл. М.: Просвещение 

8а,б,в 

Дронов В.П. География. Россия: природа, население, 

хозяйство 9 кл. М.: Просвещение 

9 

Физика Перышкин А.В. Физика  7 кл. М.: Дрофа 7а,б 

Перышкин А.В. Физика  8 кл. М.: Дрофа 8а,б,в 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  9 кл.М.: Дрофа 9 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. Изобразительное искусство: 

декоративно-прикладное искусство  в жизни человека: 5 

класс М.: Просвещение 

5а,б 

Неменская Л.А.  Изобразительное искусство. Искусство в 

жизни человека. 6 класс М.: Просвещение 

6а,б,в 

Питерских А.С. Изобразительное искусство: дизайн и 

архитектура в жизни человека: 7 класс М. Просвещение 

7а,б 

Физическая 

культура 

Матвеев А.Т. .Физическая культура 5-7 класс М.: 

Просвещение 

5а,б 

6а,б,в 

7а,б 

Матвеев А.Т. .Физическая культура 8-9 кл. М.: 

Просвещение 

8а,б,в 

9 

Технология (м) Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии 5 кл.  М.: Вентана-Граф. 

5а,б 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии 6 кл. М.: Вентана-Граф. 

6а,б,в 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии  7 кл. М.: Вентана-Граф. 

7а,б 

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. Технология. 

8 кл. М.: Вентана-Граф. 

8а,б,в 

Технология (д) Синица В.Д., Симоненко В.Д. Технология. Технологии 

ведения дома 5 кл. М.: Вентана-Граф. 

5а,б 

Синица В.Д., Симоненко В.Д. Технология. Технологии 

ведения дома 6 кл. М.: Вентана-Граф. 

6а,б,в 

Синица В.Д., Симоненко В.Д. Технология. Технологии 

ведения дома 7 кл. М.: Вентана-Граф. 

7а,б 

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. Технология.  8а,б,в 



8 кл.М.: Вентана-Граф. 

Музыка Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина: Музыка. 5 

кл. М.: Просвещение  

5а,б 

Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина: Музыка. 6 

кл. М.: Просвещение  

6а,б,в 

Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина: Музыка. 7 

кл. М.: Просвещение  

7а,б 

8а,б,в 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности, 7 

класс /А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общей 

редакцией А.Т. Смирнова М.:Просвещение 

7а,б 

Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности, 8 

класс /А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общей 

редакцией А.Т. Смирнова М.:Просвещение 

8а,б,в 

Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности, 9 

класс /А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников; под общей 

редакцией А.Т. Смирнова М.:Просвещение 

9 

 
Среднее общее образование (ФГОС) 

 

Учебный предмет Название курса (учебник, автор, издательство) Классы 

Русский язык 

(углубленный 

уровень) 

Львова С.И. Русский язык 10 кл. Углублѐнный уровень. 

М.:Мнемозина 

10 

Литература 

(базовый уровень) 

Лебедев Ю.В. Литература 10 кл. в 2 ч. М.:Просвещение 10 

Английский язык 

(базовый уровень) 

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский 

язык 10 кл. М.: Дрофа 

10 

Немецкий язык 

(базовый уровень) 

Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд О.В. Немецкий язык 

10 класс. Учебник для общеобразовательных организаций. 

Базовый и углубленный уровни. М.:Просвещение  

10 

Математика 

(углубленный 

уровень) 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Мордкович А.Г. Алгебра и начала 

математического анализа 10 кл. Углубленный уровень. 

М.:Мнемозина 

10 

 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия 10-11 кл. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б. Кадомцев и др. Углубленный уровень М.:Просвещение  

10 

История (базовый 

уровень)  

 

 

 

Горинов М.М., Данилов А.А., Морюков М.Ю. и др. История 

России 10 кл. в 3-х частях. Базовый и углубленный уровни. 

Под ред. Торкунова А.В. М.;Просвещение 

10 

Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история . Новейшая история. 

Базовый и углубленный уровни. М.;Просвещение 

10 

История 

(углубленный 

уровень) 

Горинов М.М., Данилов А.А., Морюков М.Ю. и др. История 

России 10 кл. в 3-х частях. Базовый и углубленный уровни. 

Под ред. Торкунова А.В. М.;Просвещение 

10 

Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая история . Новейшая история. 

Базовый и углубленный уровни. М.;Просвещение 

10 

Обществознание 

(базовый уровень) 

Боголюбов  Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.  

Обществознание  10 класс Учеб. для общеобраз. организаций: 

базовый уровень. Под ред. Л.Н. Боголюбова, А.Ю. 

Лазебниковой. М.: Просвещение 

10 



Право 

(углубленный 

уровень) 

Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. Право 10 

класс Учеб. для общеобраз. организаций: углубленный 

уровень. Под ред. А.Ю. Лазебниковой, Е.А., Лукашевой Е.А., 

Матвеева А.И.. М.: Просвещение 

10 

География 

(базовый уровень) 

Гладкий Ю.Н. География. 10 класс: учеб. для общеобразоват. 

организаций: базовый и углублен. уровни/ Ю.Н. Гладкий, В.В. 

Николина. М.;Просвещение  

10 

Биология 

(углубленный 

уровень) 

В.В.Пасечник. А.А.Каменский, А.М. Рубцов, Биология. 10 

класс. Углубленный уровень. Под ред. Пасечника В.В. М.: 

Просвещение 

10 

Химия 

(углубленный 

уровень) 

Габриелян О.С., Маскаев Ф.Н., Пономарев С.Ю., Тетерин 

В.И. -  Химия: 10 класс. Профильный уровень: М.: Дрофа 

10 

Физика (базовый 

уровень) 

Мякишев Г.Я., Петрова М.А., Степанов С.В. Физика 10 класс 

М.: Просвещение 

10 

Астрономия  

(базовый уровень) 

Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. Базовый уровень. 11 

класс: учебник/ Б.А. Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. М. 

Дрофа 

10 

Физическая 

культура (базовый 

уровень) 

В.И. Лях. Физическая культура 10-11 кл. М.: Просвещение 10 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 10 

класс: базовый и профильный уровень М.: Просвещение 

10 

 
Среднее общее образование (ФКГОС) 

 
Учебный предмет Учебник Классы 

Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык 10-11 кл. М.:Дрофа 11 

Литература Литература 10 кл. в 2 ч. Под ред. Журавлѐва В.П. М.:Просвещение 11 

Английский язык Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык 11 

кл. М.: Дрофа 

11 

Немецкий язык Немецкий язык. Контакты. 10-11 класс. Учебник для 

общеобразовательных учреждений под ред. Г.И. Ворониной, И.В. 

Карелиной, М.: Просвещение 

11 

Математика Мордкович А.Г. «Алгебра и начала анализа 10-11 кл. М.:Мнемозина 11 

Геометрия 10-11 кл. Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев и 

др. М.:Просвещение  

11 

Информатика и 

ИКТ 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник для 11класса. – 

М.: БИНОМ. Лаборатория знаний 

11 

История Загладин Н.В.. Всеобщая история Конец XIX – начало XXI . 11 

класс М.: Русское слово 

11 

Левандовский А.А. История России, XX – начало XXI века. 11 

класс. М.: Просвещение 

11 

Обществознание Боголюбов  Л.Н. Обществознание  11 класс М.: Просвещение 11 

География Максаковский В.П. Экономическая и социальная география мира 

10-11 класс М.: Просвещение 

11 

Биология  А.А.Каменский, Е.А.Криксунов, В.В.Пасечник. Биология. Общая 

биология. 10-11 классы. М.: Дрофа, 2006 

11 

Химия  Габриелян О.С. Химия: 11 класс. Базовый уровень М.: Дрофа, 11 



Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия: 11 класс. Профильный 

уровень: М.: Дрофа 

11 

Физика Мякишев Г.Я. Физика 11 класс М.: Просвещение 11 

Астрономия   Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. Базовый уровень. 

11 класс: учебник/ Б.А. Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. 

М. Дрофа 

11 

Физическая 

культура 

В.И. Лях. Физическая культура 10-11 кл. М.: Просвещение 11 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс: 

базовый и профильный уровень М.: Просвещение 

11 

Мировая 

художественная 

культура 

Данилова Г.И. Мировая художественная культура 10 класс М.: 

Дрофа 

11 

 


		2021-04-14T08:13:38+0300
	КОЗЛОВА ОЛЬГА ПЕТРОВНА




